diligeret. Quid vero huius rei tato isto iudicio manifesti atque per eum esse propter quod dei filius imutabiliter bonus in seminum quod erat: et a nobis et per nos accipies quod non erat propter naturam sue detrimentum nostrum dignatum est unire consolatus.

Quarto venit quod permisit et iuramentum se astrinxit patribus daturum salvatorum et liberatorum. ut abrae. Hene. xxxi. Per meritos tuos in rau dicet dominus. In semine tuo bene dicentes omnes gentes. Hoc iuramentum impletum est in incarnatione tua illud psalmus. Iuravit dominus et non penitit cuncti: tu es sacerdos in eternum. psalmus. cxv. Nam illis dominibus permisit. s. abrae et dauid. Abrae vbi supra ad sal. in. Abrae dicitur permisiones et semini eius non dicitur. et semibus quasi in multis. sed quasi in uno. et semini tuo. quod est christus. Etiam dauid permisimus facta est cui dixit. De fructu vestris tuis ponam super sedem tuam. psalmus. cxxxi. Quod impletum est in christo: de quo angelus dicit. Dabit illi deus sedem dauid patris eius tecum. Lumen. i. Et ibidem. Recordatur est dominus misericordia sua. sicut locutus est ad presbites nros abraham et semini eius in secula. Et sic venit quod permisit. et quod fidelis permisum soluit. iuxta illud prophetam. Fidelis dominus in oculo verbis suis. psalmus. cclvi.

Recundo venit quod debuit. ex eo quod omnes permisum luci cadit in debitum. vide supra. Qui venit quod nos dilexit. Augustinus. Quia deus hominem ab eterno dilexit idem in specie humanitate assumptus. De illa dilectione habet Hieron. xxxi. In charitate perpetua dilexi te: ideo attraxi te miserans. quia nihil in homine erat praeter quod se diligendus speraret. et homo dure cœnigis verbis credere non potuit nisi trahiret charitas in effectu. et quia homo dei charitatē habebat suspectam. ideo dominus hanc suscepit et de medio tulit dum humanitatē assumptus. Unde Augustinus de verbis domini. Si deus peccatores non amaserit de celis ad terram non descendisset. Ideo. i. Joachim. viii. In hoc apparuit charitas dei nobis quod misit filium suum propiciacionem pro peccatis nostris.

Sed dices. ex quo deus pater dilexit hominem quare per seminum non venit: sed misit filium suum. et quare filius est incarnatus: et non alia persona in trinitate. Rides scimus. Lumen. pte. viii. quod. iiii. art. viii. quod ergo genitio accipi potest ex parte primi pentitus. cui per incarnationem remedium adhibetur. Peccatum enim primus homo appetendo scientiam. ut patet ex libro scripturis promulgantis hominem scientiam boni et malorum. Unum genitum fuit ut per hominem vere scientiam homo reduceretur deum. quod per inordinatum appetitum scientie recesserat a deo. Ipse enim filius est cui sapientia attribuitur. i. ad Lumen. i. Nos au-

tem predicamus christum dei virtutem et dei sapientiam. Ideo ipse homo naturam humana assumpsit. 2. Magister vero in. iii. lumen. di. i. Solus manus filii homo assumpsit. quod utique a gratio ordine atque alto dei sapientia fecit consilio. ut deus qui in sapientia sua mundum edidicerat. finis illud post. c. iij. Dia in sapientia fecisti domine que in celis sunt et que in terris: restauraret in eadem. Hec est misericordia euangelica. Lumen. xv. que ascendit lucernam et dragmam decimam quod predica fuerat regnus. Sapientia. s. p. i. quod testa humana infirmitatis lumine sue divinitatis accedit. perditusque hominem reparavit nomine et imagine regis insignitum. Super quo Lumen. vbi supra. Ut verbū artificis. i. acceptus eius est similitudo exemplaris eorum que ab artifice sunt. Unde verbū dei quod est eternus conceptus eius similitudo est exemplaristotus creature. Et ideo sicut per participatiōem huius similitudinis creature sunt in propriis speciebus instrumenta: sed mobiliter. ita per unionem verbi ad creaturā non participatiōē sed personaliter. quoniam fuit reparata natura in ordine ad eternam et immobilem perfectiōem. Nam et artifex per formam artis conceptam qua artificiū codidit ipsum si collapsum fuerit restaurat. Et item per alia genitaria subdit. Ut verbū dei est conceptus eternae sapientie a qua omnis sapientia homini derivat. et ideo per hoc in sapientia perficitur quod est propria eius perfectio. p. est rationalis quod participat verbū dei. sicut discipulus instruit per hoc et recipit verbū magistrum. Unde et Ecclesiastes. i. dicit. Fons sapientiae verbū dei in excelsum. Et ideo ad summā hominis perfectiōem conuenies fuit ut ipsum verbū dei humane nature personaliter viret. Secundo videtur magister vbi s. quod ideo filius missus est non pater. quod genitio mitti debebat quod est ab alio quod a nullo est. filius autem a patre est. pater vero a nullo est. Ut enim ait Augustinus in libro de trinitate. Non enim habet de quo sit. Sicut ergo pater genuit: filius genitus est. ita congrue pater missus: filius missus est. Ab illo enim genitio mittitur deus verbū cuius est verbū. Ab illo mittitur de quo natu est. mitteretur quod genitio est. pater vero quod missus a nullo est. ideo quod pater missus non est. ne si mitteretur ab alio esse putaretur. Missus est ergo primo filius quod a solo patre est. deinde eterna spiritus sacerdotia quod est a pate et filio. sed filius solus in carne missus est. non spiritus sicut nec pater. Et pater et filius sine ratione subdit magistrum quod ideo factum est. ut qui erat in divinitate dei filius: in humanitate fieret homo filius. Non pater vel spiritus sacerdotia carnem induit ne alius in divinitate esset filius alius in humanitate. tunc idem esset pater et filius si deus pater de homine

d. 2

Dñica prima aduentus

nasceret. Unde Aug. in ecclesiasticis dogmatibus
• Nō pater carnē assumptus neq; spūscrus. sed
filiū tm. vt q̄ erat i dūitate dei filii ip̄ se fieret in
hoīe hoīis filius. ne filii nomē ad alterū trāsi-
ret q̄ nō esset eterna natūrātē filius. De ergo
filius hoīis fact⁹ est filius nat⁹ fm̄ h̄ritatē na-
ture ex deo dei filius. et fm̄ h̄ritatē nature ex hoīe
hoīis filii. vt veritas genit⁹ nō adoptōe
nō appellatōe. sed in vtraq; natūrātē filii no-
men nascēdo haberet. et esset ver⁹ deus et ver⁹
homo vnius filii. Ubi addit⁹ sc̄tus Ioh. loco
quo supra. q̄ p̄ etiā accipi ratio hui⁹ congruitie
ex fine vniōis q̄ est impletio p̄destinatiois co-
rum. s. q̄ p̄ordinati sunt ad celestē hereditatē.
q̄ nō tebet nisi filius fm̄ illud Ro. vii. Q. si fi-
li⁹ er heredes tc. Et ideo cōgruū fuit vt p̄ cui⁹
q̄ est filii naturalis hoīis participaret similitudi-
nem hui⁹ filiatōis fm̄ adoptōem sicut aplūs
ibidem dicit. Quos p̄sumit et p̄destinavit cō-
formes fieri īmaginis filii ei⁹. Exp̄dictus ergo
vt ⁊ glo. ibidē redicunt colligit q̄ cōgruentius
fuit filiu dei īcarnari q̄ alia in diuinā p̄sonā
qr̄ hō lapis fuit appetēdo subteſtitudine
req̄litatem dei. et io sp̄ecialiter peccauit contra
dei filiu cui specialiter et p̄pē attribuit eq̄litas
Et ideo filio cōpetebat indulgētia cui facta ē
iniuria. Homo etiā repari debuit p̄ obediētia
sicut cecidit p̄ inobedientia. Et q̄ magis filio
qr̄ alicui alianī p̄sonati obediēre et supplicare
pati ouenit. ideo etiā p̄ ceteris magi cōgru-
it filiu īcarnari. ita vt iure dicere potuit illud
Ione. i. Propriet me ora est tēpestas mutate
me ī mare. i. ī mundū. T. Nunc vidē-
dum est qualiter venit. Dico p̄mo cū m̄gro ī
ū. miarū. dī. q̄. in principio q̄ venit ī tota na-
tura hūana. ī vno tm̄ īduindio. Et hoc id.
qr̄ in principio tota natura hūana. vicio corru-
pta erat. ideo totā. i. carnē ⁊ animā assumptus.
verotā curaret et sanctificaret. Q. aut huma-
ne nature sive hūanitatis vocabulo aīa et ca-
ro intelligi debant agre docet Hiero. ī expo-
sitōe fidei catholice dicens. Sic p̄itemur in
christo vna filii esse p̄sonā vt dicamus duas
p̄fectas ⁊ integras īlenaturas vel substārias.
Unde psal. in p̄sonā christi dicit de carne sua
Caro mea requescit in spe. s. resurrectōis. ps. xv
Et de aīa dicit ibidē. Nō derelinques aīam
meā ī infēno. et Jōhan. i. Uerbi caro factū
est. Ideo christ⁹ de carne sua dixit Jōhan. vi.
Caro mea de est cib⁹ et languis me⁹ nō ē po-
tus. Lūc. xxii. Palpate et videte qr̄ spūs car-
nem et ossa nō habet sicut me videtis habere.
Sed de aīa eius Jōh. x. Hūamā meā ponam

p̄ om̄bō meis. et p̄tātem habeo ponēdi eāz. et
p̄tātem habeo itē sumendi cī. et Mat. xxvi.
Tristis est aīa mea vñq; ad mortē. Proprieta
Johes Damasce. ait. Dia q̄ i natura nra plā-
tanit dei ſobū assumptus. s. corpus et aīam in
tellectuālē. Tōrus enī totū assumptus me vt
toti m̄hi salutē gratificet. quod enī inassūpti
bile est incurabile est. Igū vt dīc m̄gr̄ vbi s.
assump̄tus dei filius aīam et carnē. sed carnem
mediate aīam. vñtū est carnē p̄ medū intelle-
ctū dei verbū. Tante enī subtūlitas et simplicitatis
est diuīa essentia vt corpori de lūno teſe
formato vñrū nō cōgruerit nūlī mediāte rati-
onali essentia. Illa autē vñio incōphēnsibilis
est in intellectu. ⁊ līgūa inexplicabilē adeo vt
etiā Johes ī vtero ſc̄ificatus ſe nō dignum
ſatebat corrigā ſoluere calciamētū eius. q̄ il
lius vñio modū inuestigare aliq; exp̄lica-
re nō erat ſufficiēt. U. Si queret quis
vñtū verbū carnē et aīam ſimilī ſumptū. l̄
an aīam p̄us q̄ carnē. vel carnē p̄us q̄ aīam. et
vñtū caro prius fuit ī vtero vñq; cōcepta
et poſtea ſumpta. Ad hoc r̄m̄deo cū m̄gro ī
ſentētis vbi s. Uerifīcāt̄ et abſq; illa ambiguitatē
dic̄t et tenendū eſt. q̄ ex quo de hōi⁹
assump̄tus totū ſumptus. ſilq; ſibivniuit aīaz
et carnē. nec caro p̄u⁹ ſumptua et poſtm̄dū
assumpta. ſed in cōceptōe ſumptua et in
assump̄tōe cōcepta. ſicut vñiūcūlū ſumptua
cēdō infundis et infundendo creat. Unde
ſctus Aug. ī li. de fide ad Pet̄. firmissime
tenebas et nullaten⁹ dubito carnē christi non
ſine diuītate cōcepta ī vtero virginis p̄us q̄
ſulcipet a verbo. ſed ip̄m̄ verbū deu ſue carnis
accep̄tōe cōceptu. ip̄amq; carnē verbi īcarnā-
tōe cōceptam. Idem in li. de trinitate. Nō eſt
christus dei et hoīm̄ mediatoſ ſumptus idē
deus et idē hō ī vtrōq; vñus et ver⁹. quā ſer-
uilem formā a ſolo filio ſuceptā tota trinitas
cuīus eſt vna volūtātē et opatio fecit. Nō eſt
go ī vtero virginis prius caro cōcepta eſt et
poſtm̄dū diuītātē venit ī carnē. ſed mox vt
verbū venit ī carnē ſeruata h̄ritatē p̄pē natū-
refactū eſt caro et p̄fectus hō. et ī h̄ritatē car-
nis et animenatus eſt. De hoc etiā Gre. ī mo-
ralibus ait. Angelus annūciāt̄ et ſpūſtō ad-
ueniēt̄ mox verbū ī vtero mox intra vñtū
ſobū caro. Diceret q̄s cū Aug. ī enchiridion
Op̄a trinitatis ſunt idīuſa. ſicut enī triū p̄sonā
nūlī eſt vna essentia. ita vna opatio. ergo op̄
incarnatōis nō ouenit vñ glōne ſine alī. et
p̄ cōſeq̄ns oēs tres p̄sonē ſunt īcarnare. Ad
hoc r̄m̄deo cuīm̄ Jōhāne euāgelista īc̄rāḡcio

suo. c. i. q. dicit. Uerbū caro factus est. i. filius dei. nō pater nec spūscetus. Itē ad h̄ dico q̄ntū ad pleno cū factō Tho. in pte. in. q. iij. ar. iij. q. ad incarnationē duo occurrit. Primo actō t̄q ad h̄ incarnationē est communis trib⁹ plomis eo q̄ sunt in diuina opa trinitatis. vt dicit Aug. in enchiridion. Secundo suppositū subsistens q̄ ad incarnationēz. t̄lic cōuenit vni persone sine alia. Exemplū si tres psonae vna induceret inter se vestē. aliqua actio esset in trib⁹. induatio tñ tm̄ pueniret vni soli ip̄am vestem induēti. t̄ sic est in plenti. Unū m̄gr in. iij. di. iij. in fi. dic̄. Quā suilē formā a filio solo susceptā tota trinitas cuīs est vna voluntas et opatio fecit. Et in fine prime distinctionis inḡt. Nihil opat filius sine pte et spūscetu. Iñ vna est horū triū opatio s̄dūla et indissibilis. et tñ fili⁹ nō p̄ vñ spūscetur carnē assumptus. ipsam tamē carnis assumptionē trinitas operata est. Et secundo qualiter venit. Scindū dico q̄ ve nit tanq̄ mediator: vt offensia dei recōcularet q̄ p̄figuratus est in Aaron Nu. xvij. ca. legis. et assumptio thuribulo et igne stetit inter mortuos et viuos oras cessare plagā ignis alieni. Sic xps assumpta carne et anima stetit inter mortuos. et hoies p̄ peccatum mortuos: et viuos id est teū omnipotente et angelos suos oras patrem p̄ nobis. et exaudi⁹ est p̄ sua reverentia Heb. i. Et sic cessare fecit plaga hoies et ira dei patris. Hinc apls. i. ad Thymo. i. Medicator dei et hominū hō xp̄a scelus. q̄r dedit semet ipm in redemptōz. p̄ nob oīb⁹ glo. p̄ sufficiētiā licer nō p̄ efficaciā. Hic siquidē mediator mediū est. in q̄ duo extrema lōge a se distatia lvnū pueniret ut de⁹ et hō vnu esset xps. Unū sanct⁹ Tho. de agno. in. iij. scripti. di. xii. ar. v. et in. iij. pte sum. q. xvi. ar. i. Christ⁹ dei et hominū dicit mediator m̄gr. p̄ omib⁹ satisfecit et nūc p̄ eis intercedit ad patrem. et ea que beatitudinis sunt homib⁹ comunicat. s̄m q̄ dicit Johā. xvij. Claritatē dicit glo. imortalitatis qua redisti mihi redi cis. Glo. dabo tecū ego deus. Et vtrūq̄ cōuenit ei: q̄r cū vtrōq̄ cōmunicat: cū hoib⁹ humanitate: cū deo diuinitate et q̄r deus dona patris trāsmittit hoib⁹. Hic rex nr̄ q̄ vt mediator venit. et reuera: q̄r mediū s̄m p̄m sapit naturaz vtrōq̄ extremero: vt deus deo ex substātia patris ante secula genitus. et hō de hoie ex substātia matr̄ i seculo natus. Hic est mediator in quē de⁹ pater om̄ causam suā quā habuit aduersus hoiem posuit. in quē et hō fiduciā sue reconciliationis statutū apud patrem. vt aut̄ ppheta. ps. xi. dicens

ex parte patris. Ponā i salutari causam meā. et addit p̄ hoie. fiducialiter agā in eo ranḡ in salutari meo. Ip̄e itaq̄ est mediator: figuratus p̄ lapidem angularē. ps. cxvij. quē reprobaue runt edificātes. t̄ fact⁹ est in caput anguli. cōbinans duas pres. i. duos pplos. hoc est i deos et gētēles i vna fidē xpianereligionis et p̄ fessionis. et iō habet ad t̄ ph. q. Ip̄e ē pax nostra inter nos et deū: iudeos et gētēs: faciēs vtrāq̄ vnu in fide et mo:ib⁹. et mediū parere obstat culū qđ erat inter illos. macerie qđ nō stabulis vel alicui⁹ roboris. solues inimicicias iter teū et hoies. Itē inter iudeos et gentiles. q̄r vt dicit glo. lyre. Remouit a gentibus ydolatriam quā abhorrebant in deū. et a iudeis circūcisio nē quā detestabant gentiles. et sic abstulit inimicicias. s. in carne sua assumpta et imolata. Per imolationem em̄ carnis sue. s. in cruce p̄ quā destruta est ydolatria et cessauerunt legalia et nobis indulcta sunt peccata. Ytterio venit rex noster tanq̄ fidelis fideiussor. q̄ nedū sua s̄z et scipm p̄ nobis ad penā quā dispōsuerit obligavit et obtulit. Fideiussor em̄ vi hatal ysa. xlvi. dices. Ego feci. s. hoīem creando. et ego ferā mala ei⁹ ipm ad pñtiaz expe/ crando. ego portalo penā quā p̄ctis suis me/ ruit ipm p̄tegēdo. et saluabo sī p̄uersus fuit ip̄ suā eternaliter beatificando. Soluit inquā p̄ nob penā qñ ip̄e sine culpa s̄z nō sine cā lusce/ p̄i penā. vt ait ps. lxvij. Que nō rapui tunc scilicet i cruce p̄ndes exoluēbā. Unū apls. Hebreo. ix. Semetipm. i. obtulit immaculatū p̄ excessu i paradise factō. et p̄ h̄ emūdauit s̄cīcias nr̄as ab omib⁹ opib⁹ mortuis. i. mortali bus peccatis. et habilitauit nos ad seruēduz deo viuenti. Z Nunc videndū est ppter qđ venit rex nr̄ in carnē. Rūdef q̄ venit propter hoies. ita canit ecclia in simbolo. Qui ppter nos homines et ppter nostrā salutē descedit de celis. Unū fili⁹ dei incarnat⁹ est ppter hoīunes liberandos et ppter angelos bonos ad implendū eoz ruina. et nō ppter angelos malos. et hō mult⁹ d̄ canf. Pr̄io rōe occasionis. secundo rōne p̄icitatōis. tertio ratōe cogitōis. q̄rto rōe z̄ditōis. q̄rto rōe dispositōis. De q̄ m̄gr in. iij. dist. xxi. et glo. ibid. et sup̄ dist. v. eiusdē. et sc̄tūs tho. in. iij. scripti. di. i. q. i. ar. iij. et Alexander d'alef. in. iij. pte. q. x. ar. vij. Pr̄mo incarnat⁹ est ad redimentū homines et nō angelos rōne occasionis. q̄r hō occasionē habuit cadēdi. ideo p̄ grāz iuari potuit ad veniā. vt q̄ p̄ alii ceciderat p̄ alii erigeret. et qui habuit incitatorē ad malum non iniuste ha/

Dñica prima aduentus

huius reparatorē ad bonū. Diabol⁹ vero qz sine temptatione alicui⁹ peccauit ut surgeret p alii adiuvari nō tebuit. nec p se potuit. ideo irre mediabile peccatū ei⁹ erit. Sz peccatū hominis sicut p aliū habuit unū ita tremendum. Secundo rōne periclitatōis. qz angelica natura hoīa perierat tota. sz ex pte p̄stiterat. humana hoīa tota perierat. ideo ne penit⁹ pdereſ t angelica ruina restauraret est redēpta. Tercio ratione cognitōis. qz intellect⁹ humanus tard⁹ est. nec subito t lig⁹ de cognoscit qd sit faciendū vel relinquentū. Quarto ratione cōdicionis. qz hō est infirme pditionis t peccauit x infirmitate qz corpori cōmictus. angelus vero ex malitia. qz vt ait Greg. in moral. li. v. c. viij. viij. et. ix. Angeloz spūs irremissibiliter peccauerūt. qz robusti stare potuerūt. hō ppter corp⁹ infirmū meruit venia. iuxta illud ps. Propri⁹ fiet peccatio eoz t nō accendit omniē ira sua qz caro sunt. ps. lxxvij. Et sic qd amodo adā peccauit in patrēqz ex quadā infirmitate t fragilitate humana deliquit. Eua peccauit in filiū. qz ex quadā ignoratiā semīa subiunxit. Diabol⁹ vero peccauit in spūmāntū. qz ap petuit dei potentias. ysa. xij. In celū p̄cedā supra astra dei exaltato solū meū zc. Etia diabolus peccauit in spūmāntū. qz ex propria malitia intumuit ptra deū. ergo peccatu ei⁹ est irremediable. Unū Mat. xij. Qui cūqz diceret verbū ptra filiū hoīis remittet ei qz aut diceret ptra spūmāntū non remittet ei neqz in h̄ seculo neqz in futuro. Quito rōne dīspōtōis. qz hō se potuit ad grāntā disponere angel⁹ vero nō. Nā ad h̄ qz q̄s possit se ad gratiā disponere duo exigunt. s. in natura t status. Naturā vt possit simul gaudere t dolere. vt patet p augu. in li. de penitētā. qz ver⁹ penitētā semp dolet t se dolere gaudet. Sz qz angelus malus simplex est. qz nō est cōposit⁹ ex carne t aia. t sup qdcungz se diuertit tot⁹ se diuertit t ita quādo gaudet si saltē gaudere potest tot⁹ gaudet. t qn̄ dolet tot⁹ dolet. ideo ei n̄ cōuenit vt doleat de pēco t gaudet de dolore. sz homini p̄uenit vtrīqz. t sic angel⁹ non habet dispositionē ad gratiā rōne nature stat⁹ vide licet ut ille qz lapsus est i tali sit statu vt se pos sit disponere t p̄parare ad veniā impetrāndā t gratiā recuperāndā. Sz diabol⁹ post casum nō est in tali statu. quia vt dicit sanct⁹ Tho. ubi supra. Hō nō peccauit in termino vie sue sicut angelus. cui ad p̄mā electionē stat⁹ vie sumitus est. Et h̄ sonat verbo Damas. qz dicit Qd̄ hoīib⁹ mōs est angelis est casus. quia

sicut hoīes post mortē nō possūt se ad grāntā di sponere. ideo quia nō sunt in statu merēdi. sic mali angeli qz ceciderāt extra statu merēdi fuerūt. Etia dicit Aug. Angelus i lapsu desperauit igit ad gratiā se disponere nō potuit. ppterē diabol⁹ post lapsū a deo finaliter sententiatus fuit. qz de⁹ icūt eū nūqz possere surgere. Non sic autē est te homīe. qz post peccatū fuit t est adhuc in statu merēdi. qz ad h̄ datū est homini p̄sens tps ut peccatū plāgat ī. Lhorin. vi. Ecce nūctps acceptabile. Etia homo post peccatū nō telperauit. sz magi misericordiā dei implorauit. ideo sentiat⁹ nō fuit qz de⁹ scīt eū posse resurgere. ergo cū nō dānatur. sz i humanitate misericorditer redēmit. zita hō ad grām se disponere potuit. Ex hoc patet qz venit ppter hoīes redimēdos t ppter angelos bonos ut p hoīes eoz implere ruīna. Unde Beda in sermone. Adūtus dñi i carnem nō solū fuit salus homīnū i terra sed etiā angeloz in celis. qz dū hoīes in terra saluant eoz pfecto numer⁹ qz satana cadente ministratus fuerat reintegrat.